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sportovec roku 2022

Oblíbená anketa brzy končí
Letos budou moci lidé volit své oblíbené sportovce 

znovu tradičně - v kategorii mládeže i dospělých. 
Hlasování bude probíhat papírově i elektronicky do 27. 

ledna, takže anketa vlastně finišuje. 
Podrobnosti na straně 8.

tříkráLová sbírka neobyčejně úspěšná

Teď musíme splnit závazek
přes čtyři stovky lidí zapojených do letošního ročníku 

tříkrálové sbírky dokázaly vykoledovat rekordní 
částku. co to znamená pro kadaňskou charitu a jakou 

zodpovědnost cítí?
Podrobnosti na straně 2.

datové scHránky

Máte už svoji datovku?
přišel vám dopis o založení datové schránky? 

přinášíme radu, jak s ním naložit. datová schránka 
bude založena i subjektům, které mají pozastavenou 

činnost.
Podrobnosti na straně 3. 

revItaLIZace sídLIště dokončena

Na Podlesí dokončena poslední etapa
jak jsme voLILI v prvním koLe?

Prezidentské volby v Kadani
VOLEBNÍ ÚČAST: 57,22 % 

DRUHÉ KOLO: 27. - 28. 1. 2023

Infocentrum dočasně uzavřeno
V OBDOBÍ OD 23. DO 30. LEDNA 2023 JE INFOCENTRUM Z PROVOZNÍCH DŮVODŮ

Z   A   V   Ř   E   N   É

ZajIštění provoZu v době uZavření:

- SLUŽBA CZECH POINT – hlavní pošta, ul. poštovní, kadaň
- VEŘEJNÉ WC – pivní restaurace, na náměstí vedle radniční věže
- VSTUPENKY NA KULTURNÍ AKCE – on-line na webu www.kultura-kadan.cz  
- PROPAGAČNÍ MATERIÁLY, DROBNÉ UPOMÍNKOVÉ PŘEDMĚTY, SÁČKY NA PSÍ 
   EXKREMENTY - ve dnech 24. – 26. ledna (úterý, středa, čtvrtek) – Galerie josefa  
  Lieslera (na náměstí vedle radniční věže) – telefon 727 892 716
- PŘÍSPĚVKY, INZERCE DO KADAŇSKÝCH NOVIN – redakce kadaňských novin – 
  telefon 602 269 784
- ADOPCE VČELKY - vyzvednutí medu po otevření infocentra je prodlouženo do 
   konce února
- ANKETA „NEJPOPULÁRNĚJŠÍ SPORTOVEC KADANĚ 2022“ - anketní lístky  
  odevzdejte do sportovní haly kadaň

více na telefonu: 725 763 497   
děkujeme za pochopení. turistické informační centrum kadaň.

Poslední část revitalizovaného sídliště. Foto M. Šíl

v současné době byla dokončena 
poslední etapa revitalizace na sídlišti 
d. v této části došlo k obnově dětského 
hřiště. „Z původního hřiště zůstaly 
některé herní prvky, které splňují 
bezpečnostní předpisy. úpravy, které 
zde architekti navrhli, jsou podle mého 
designově velmi vydařené,“ řekl miroslav 
jancák z odboru životního prostředí 
kadaňské radnice a pokračoval: „ Lidé 

je těsně před druhým kolem 
prezidentských voleb. jak dopadlo to 
první, vidíte v grafu nahoře. výsledky 
kopírují úspěch andreje babiše                                                               
v ústeckém kraji. potěšitelné je, 
že volební účast byla vyšší než při 
poslední prezidentské volbě v roce 2018 
(tehdy činila 47,71 %). I tak byla účast                                                 
v některých volebních okrscích nižší než 
50 %, což ukazuje na podivuhodnou až 
trestuhodnou míru nezájmu u některých 
skupin obyvatel. nechme se překvapit, 
jaká účast bude v kole druhém, které 
začíná již den po vydání tohoto čísla 

kadaňských novin, tedy         v pátek 27. 
ledna.

volby proběhnou stejným systémem 
jako první kolo. Hlasovat se tedy bude     
v pátek od 14.00 do 22.00 hodin a                                            
v sobotu od 8.00 do 14.00 hodin. 
Hlasovací lístky lidé dostanou ve 
volebních místnostech. první výsledky 
budou známy už poměrně brzy po 
uzavření volebních místností. konečné 
pak jistě do sobotního večera.

kadaň má celkem dvanáct volebních 
okrsků, seznam a taky seznam voleb-
ních místností najdete na straně 5. M. Šíl

si možná všimnou, že odtud zmizely 
borovice. tyto stromy jsme samozřejmě 
nevyhodili, jen jsme je přesadili do 
rooseveltových sadů. nahradila je nová 
výsadba včetně keříků, okrasných rostlin 
a travin, která se lépe hodí k novému 
vzhledu hřiště.“

Hřiště je doplněno mlatovým povrchem 
a obloženo dřevem, které je pro použití 
kolem dětského hřiště ideální. M. Šíl

příprava na budování dZr pokračuje

Město už se domluvilo s nájemci

plány na vybudování domu se 
zvláštním režimem na sídlišti c nabírají 
konkrétní obrysy. radnice zažádala o 
dotaci, která by mohla dosáhnout výše 
80 miliónů korun, a čeká, zda bude 
schválena. pokud ano, začne se stavbou 
už v tomto roce. 

k tomu je ovšem potřeba vyřešit 
stěhování několika provozoven. a to 
pokročilo do další fáze. blíže starosta 
jan Losenický: „co se týká domova se 
zvláštním režimem, tak jsme domluveni 

už se všemi nájemci, kteří jsou v budově 
bývalého Labyrintu a kteří se budou 
stěhovat. je to takový malý kulový 
blesk, protože jsme nejdříve potřebovali 
přestěhovat skauty, aby uvolnili místo 
pro sklady a ty sklady zase uvolní místo 
pro provozovny. nakonec všichni najdou 
důstojné prostory ve dvou okolních 
budovách.“

Zdá se tedy že se daří problémy řešit a 
nacházet společnou řeč, tak aby stavba 
mohla začít.              M. Šíl
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fotoGaLerIe

My Tři králové jdeme k Vám...
tříkrálová sbírka letos probíhala v mnohem větším rozsahu než v letech minulých. 

Zahájena byla tradičně - tříkrálovým setkáním na mírovém náměstí. tam nechyběla 
hudební vystoupení, občerstvení, drobné dárky ani starostovský svařák. koledníci 
pak chodili po kadani a přilehlých obcích celý víkend a někteří i v následujícím 
týdnu. v neděli 8. ledna pak proběhl v děkanském kostele povýšení sv. kříže 
tříkrálový koncert. na něm zahrálo a zazpívalo pět seskupení, která pro zcela 
zaplněný kostel vytvořila výtečnou atmosféru.   M. Šíl, foto Jiří Hub, M. Šíl

ředIteL cHarIty: teď musíme osvědčIt vytrvaLost

Kadaňská sbírka přinesla 260 tisíc!

Závěr koncertu patřil souboru RanDáL pod vedením Aleny Benešové. Foto Jiří Hub

Nerudovské trio StrŠŠ. Foto Jiří Hub Radoničtí ProRadost. Foto Jiří Hub

Koncert otevřely DoNoty ze ZŠ Rudolfa Koblice 
pod vedením Jany Hieke. Foto Jiří Hub

Soubor Kadaň zpívá složený z nadšenců a 
vedený Janou Šílovou a Markétou Křivdovou.

Marie a Josef rozdávali úsměvy. Foto M. Šíl Tři králové přišli za zpěvu. Foto M. Šíl

Městem chodili koledníci až do setmění. Foto M. Šíl

po 20 letech máme v kadani nového 
starostu, protože se jiří kulhánek rozhodl 
již nekandidovat na post starosty. já 
bych mu chtěl touto cestou upřímně 
poděkovat za dlouhodobou vynikající a 
profesionální spolupráci. velké díky mu 
patří za to, že v kadani můžeme dodávat 
teplo za stále přijatelné a obzvlášť             
v dnešní době zajímavé ceny. stejně 

Poděkování bývalému starostovi  
Jiřímu Kulhánkovi

tříkrálová sbírka byla letos v našem 
městě neobyčejně úspěšná. částka, 
kterou si malí koledníci přinesli                    
v kasičkách, překonala tu loňskou více 
než dva a půlkrát. „kasičky jsme pečetili          
v mašťově, vilémově, radonicích, 
klášterci a kadani,“ uvedla koordinátorka 
sbírky denisa svobodová.

celkem kadaňská charita vypravila 50 
skupin koledníků, se sbírkou pomohlo 
více než 420 lidí. „bylo to úžasné, ale 
taky náročné,“ zhodnotila svobodová. 
„koledovali jsme vlastně od pátku 6. 
ledna až téměř do 15. ledna, kdy fyzická 
sbírka končila,“ svěřila se.

tříkrálovou sbírku zaštiťuje charita 
česká republika a jde o největší 
charitativní sbírku v zemi. Lidé jsou na 
skupinky koledníků u svých dveří už 
zvyklí a mnozí jen čekali na zazvonění. 

a jak tedy sbírka dopadla? celková 
částka, kterou tříkráloví koledníci vybrali, 
činí 260 578 korun. nejtěžší kasička             
s koledou vážila tři a půl kilogramu.

nyní budou všechny peníze pou-
kázány na účet diecézní charity v Li-
toměřicích. jejich rozdělení je předem 
jasně dané. do místa sbírky, v našem 
případě tedy do kadaně, se vrátí 65 %       
z vybrané částky. tedy 169 376 korun. 

poZvánka na web

Rozhovor s Andílky a jejich režisérem
v půli prosince přijeli do kadaně 

herečky z filmu andílci za školou andrea 
čudová a eva matějovská, aby společně 
s režisérem janem Lengyelem uvedli 
promítání filmu v kině Hvězda.

byla to příležitost setkat se s nimi a 
probrat nejen vše o filmu, ale i o tom, 
jak vlastně jejich vzájemná spolupráce 
začala. s janem Lengyelem pak i to, jaké 
filmy má takříkajíc v záloze. 

rozhovor 
najdete na 
naše webu:

Martin Šíl

tak byla významná jeho pomoc při 
realizaci celorepublikově ojedinělého 
projektu, jakým je beze sporu zastřešený 
plavecký bazén, na který můžou být 
kadaňáci právem hrdí a který po našem 
vzoru kopírují další česká města.

Za společnost Tepelné hospodářství 
Kadaň Dušan Kučera, jednatel

to je opravdu vysoká částka a 
na kadaňské charitě teď leží břímě 
odpovědnosti, jak s ní rozumně naložit.

už před sbírkou si charita každoročně 
zpracovává záměr, jak s penězi naložit. 
podpořit chce jak seniory, nemocné 
a handicapované děti, tak matky 
samoživitelky, děti ze znevýhodněných 
rodin nebo lidi na hranici chudoby.

„první část sbírky je už jen ve 
vzpomínkách, dnes se uzavírá druhá 
část sbírky...a teď pomalu nastává 
poslední, třetí, ta nejdůležitější,“ řekl 
ředitel kadaňské charity jan paleček. 
abychom citovali jeho slova, jde o to, 
naplnit  „veřejný závazek“ charity kadaň 
a přetavit darované prostředky v reálnou 
pomoc všem potřebným a vyloučeným, 
dostat pomoc všude tam, kde panuje 
chudoba, nedostatek anebo beznaděj.

„přeji nám všem odvahu dojít na 
ta místa, kterých jsme se při sbírce 
jakýmkoliv způsobem dotkli a na této 
cestě osvědčit kreativitu a vytrvalost,“ 
doplnil jan paleček.

všem, kdo se do sbírky zapojili, patří 
veliké poděkování. ať jsou to děti, 
které koledovaly, jejich rodiče, kteří je 
podpořili, tak všichni ti, kdo do kasiček 
házeli peníze. M. Šíl, foto Charita Kadaň
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Dřevomalby - vůně a fičení větru
v roce 2023 bude datová schránka 

automaticky založena všem 
živnostníkům a nepodnikajícím 
právnickým osobám (např. spolky, 
svj - společenství vlastníků jednotek, 
nadace). přihlašovací údaje vám přijdou 
dopisem. datové schránky budou 
zpřístupněny po prvním přihlášení, těm, 
kteří se sami nepřihlásí, se schránka 
automaticky aktivuje po uplynutí 15 
dnů ode dne doručení přihlašovacích 
údajů. I v tomto případě se uplatní fikce 
doručení, pokud si adresát písemnost 
nevyzvedne na poště. Změna se týká 
cca 2 milionů osob se živnostenským 
oprávněním a cca 200 tisíců právnických 
osob, které ještě datovou schránku 
nemají.

pro více informací o datových 
schránkách doporučujeme navštívit 
webové stránky www.chcidatovku.gov.
cz. v případě jakýchkoliv dalších dotazů 
je možné obrátit se na datovkynove@

mvcr.cz. Informace poskytuje také 
infolinka 954 200 200.

stát s vámi bude komunikovat 
prostřednictvím datové schránky 
a stejně tak i vy s ním. budou vám 
chodit informace z katastru, soudní 
rozhodnutí, výpisy z různých rejstříků. 
stejně tak vy můžete prostřednictvím 
datové schránky požádat o výpis z rej-
stříku trestů, výpis ze živnostenského 
rejstříku, podat daňové přiznání, podat 
přehled pro zdravotní pojišťovnu, vyřídit 
živnostenské oprávnění, žádat o dotace 
a příspěvky, komunikovat se soudy. 

datová schránka bude zřízena 
i subjektům, které mají živnost 
pozastavenou či přerušenou. 
pozastavení živnosti nemá vliv na zřízení 
či znepřístupnění datové schránky. 
důvodem nezřízení či znepřístupnění 
datové schránky je pouze výmaz 
subjektu ze zákonem stanovené 
evidence, tj. ukončení podnikání.

Už máte svoji datovou schránku?

Co dělat s doporučeným dopisem
Když přijde domů nebo na poštu dopis se žlutým pruhem, najdou v něm uživatelé 
první přístupová hesla do nové datové schránky. Postup je následující: 

•   do prohlížeče na internetu zadejte adresu: www.mojedatovaschranka.cz,
•   klikněte na přihlášení jménem a heslem v panelu na pravé straně,
•   do kolonek na další stránce zadejte údaje, které jste dostali v dopise, a klikněte
     na pokračovat,
•   po prvním přihlášení si musíte změnit heslo,
•   následně zadejte e-mail, na který budou chodit oznámení, že vám do datové 
     schránky přišla nová zpráva, poté zadejte kód, který vám mezitím přišel na 
     e-mail, 
•   kliknutím na Pokračovat se dostanete do datové schránky, kde najdete první 
     zprávu - základní informace k vaší datové schránce.

Pokud si živnostník úspěšně vyřídil datovou schránku ještě před tím, než obdržel 
dopis o aktivaci, už ho do schránky ani nedostane. 
Zřízení schránky je a bude zadarmo. Bezplatná je rovněž komunikace s úřady.

PRO ZÁJEMCE
JE K DISPOZICI
ONLINE 
PŘIHLÁŠKA:

prezidentskými volbami dvakrát 
přerušená výstava v Galerii josefa 
Lieslera rozhodně stojí za zhlédnutí. své 
dřevomalby vystavuje tomáš Záborec. 

až do 12. února tak můžete zhlédnout 
díla, která se dají vnímat nejen očima. 
„Způsob, jakým dřevomalby vytvářím, 
různé zářezy a vrypy do dřeva, umožňuje 
to, aby je lidé vnímali nejen zrakem, ale 
i hmatem a třeba si i představili vůni 
květin nebo šumění lesa,“ řekl k tomu 
autor. „snažím se o to, aby z obrazu čišel 
chlad, voněla tráva, fičel vítr. škála vjemů 
je nekonečná, tak snad se mi to alespoň 
trochu daří,“ svěřil se tomáš Záborec.  

                                   M. Šíl, foto Jan Straka

Nové sportovní hřiště v Kadani
na sídlišti vinohrady plánuje město 

vybudovat nové dětské hřiště. nepůjde 
ovšem o hřiště ledajaké. „bude to vlastně 
takové netradiční sportoviště, trochu 
odlišné od standardních dětských hřišť,“ 
řekl miroslav jancák z odboru životního 
prostředí kadaňské radnice. „nabídne 
možnost zábavně si procvičit atletiku, 
zimní sporty, silové sporty a další,“ 
doplnil jancák. a nutno říci, že všechny 
sporty si budou moci zejména děti 
procvičit netradiční cestou a mnohdy i 
překvapivým způsobem.

v současné době je plocha připravená 
na zahájení stavby. celé hřiště bude 
obehnáno stromy, které už jsou 
vysazeny. do budoucna stačí jen začít 

stavět. „na výstavbu se budeme snažit 
získat dotaci, která by pokryla náklady 
alespoň z 80 %. ,“ řekl miroslav jancák.

vizualizaci a ukázky nového hřiště 
přineseme v dalším čísle kadaňských 
novin a na našem webu.     M. Šíl
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těší se na novou seZonu

Městské muzeum v Kadani v roce 2023

Vyhlašovatel: město kadaň, mírové ná-
městí 1, psč 432 01
Druh práce: sociální pracovník sociál-
ně-právní ochrany dětí – doprovázení 
pěstounské péče
Místo výkonu práce: městský úřad 
kadaň
Pracovní poměr: na dobu určitou (rodi-
čovská dovolená)
Možnost nástupu: březen 2023 
Předpoklady:  
a) státní občanství čr nebo trvalý pobyt 
na území čr 
b) věk nad 18 let
c) způsobilost k právním úkonům
d) bezúhonnost
e) znalost úředního jazyka 
f) znalost práce na pc (ms office)
g) vzdělání vyšší odborné nebo vyso-
koškolské, vyjmenované v § 110, odst. 
4, zákona č. 108/2006 sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších právních 
předpisů
h) základní znalost zákonů č. 359/1999 
sb., 500/2004 sb., č. 89/2012 sb. (rodinné 
právo), ve znění pozdějších právních 
předpisů
i) odolnost vůči stresu
j) komunikativnost
k) řidičský průkaz skupiny b výhodou

Doklady k přihlášce:  
a) osvědčení o dosažení nejvyššího 
vzdělání (ověřená kopie)
b) výpis rejstříku trestů mladší 3 měsíců
Platová třída:  10 (21.260 – 31.240 kč) + 
nenárokové složky a benefity
Lhůta podání přihlášek: 14. 12. 2022 do 
10.00 hodin
Místo podání přihlášek: městský úřad 
kadaň, mírové náměstí 1, podatelna
Informace: mgr. tomáš mědílek, vedoucí 
odboru svaZ, tel. 474 319 650

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
na obsazení volného místa

pracovníka odboru sociálních věcí a 
zdravotnictvíHlavní událostí, kterou bude kadaňské 

muzeum v roce 2023 připomínat, bude 
550 let od založení kláštera. „tuto velkou 
událost budeme v muzeu oslavovat 
o velikonocích, kdy od založení 
františkánského kláštera uběhne přesně 
550 let,“ řekl k tomu vedoucí městského 
muzea v kadani petr Liebscher. „k to-
muto výročí jsme na sobotu 15. dubna 
připravili oslavu, při které zároveň 
odstartuje výstava v klášteře. ta přiblíží 
okolnosti založení kláštera. 15. duben 
je zároveň dnem, kdy jan Hasištejnský 
z Lobkowicz vyrazil na pouť do svaté 
země. toto výročí budeme připomínat 
kostýmovanou prohlídkou pouť do svaté 
země a také slavnostním představením 
nově vydaného cestopisu, který by 
měl vyjít v nakladatelství academia,“ 

vyjmenoval vedoucí muzea vše, čím 
by rádi oslavili významné výročí. ještě 
před oslavami založení pozve muzeum 
návštěvníky do večerního barokního 
kláštera v oblíbené kostýmované 
prohlídce Život v klášteře (v sobotu 11. 
února), při které mimo jiné zažijete i 
zpívané nešpory na kůru kostela. 

a petr Liebscher pokračuje: „milovníky 
výtvarného umění potěší dvě plánované 
výstavy v klášteře: františkánský klášter 
pohledem vojtěcha krause (od 17. února) 
a tradiční keramická plastika (od 6. 
května). v dohledné době chystáme 
také přednášky o jezuitech (14. února), o 
bohuslavu Hasištejnském z Lobkowicz 
(28. února), o bitvě u jankova (14. března) 
anebo o archeologických nálezech v ka- 
dani (29. března). na apríla 1. dubna 

zopakujeme oblíbený workshop 
květinové výzdoby v klášteře s martinou 
šedovou.“ a to stále není všechno. 
výstavy muzea se budou konat nejen 
v klášteře, ale i na dalších místech, 
která spravuje. na baště chystá spolu 
s archeologickým ústavem v mostě 
výstavu švédské šance, které vás 
přesunou do období třicetileté války        
v krušných horách. vernisáž bude              
v pátek 9. června od 17 hodin. 

také letos se budou opakovat úspěšné 
únikové hry: ojířova věž 6. července, 
kokain v hostinci Grüne baum 19. srpna a 
klíč ke kadani 25. srpna. těšit se můžete 
také na stálice našeho programu: čaj a 
poezii 10. června, medové odpoledne 13. 
srpna a stráž svaté brány 26. srpna. 

„program muzea bude letos opravdu 
pestrý a těšíme se na každého                     
z vás, kdo k nám zavítáte,“ uzavřel petr 
Liebscher.   Text a foto M. Šíl
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Modernizace 
kamerového sys-
tému v Kadani díky 
dotaci z prevence 
kriminality MV

městská policie kadaň získala dotaci 
od ministerstva vnitra české republiky                                                           
z programu prevence kriminality. 
dotace je určena na modernizaci 
městského kamerového dohlížecího 
systému. jak nám řekl ředitel městské 
policie jindřich drozd, kvalitu obrazu, 
zoomu i záznamu již bylo nezbytné po-
sunout na vyšší technologickou úroveň. 
jedná se o server a základní software, 
který umožní kamerám pokročilejší 
funkce. kromě základní analytické 
funkce (detekce selhání, pohybu, mani-
pulace kamery) také pokročilé analy-
tické funkce jako například narušení 
stanovené zóny, detekce náhlé změny 
osvětlení, detekce podezřelé trasy, de-
tekce špatného směru, detekce a čtení 
rZ vozidel, mapa pohybu atd. mp

Turistické

Zimní otevírací doba (1. 10. - 31. 3.) 

 PO 8.00 - 16.00
 ÚT 8.00 - 16.00
 ST 8.00 - 16.00
 ČT 8.00 - 16.00
 PÁ 8.00 - 16.00
 SO zavřeno
 NE zavřeno

CzechPoint PO-PÁ 8.00-15.00

Adresa: 
jana švermy 7, 432 01 kadaň, 
telefon: +420 474 319 550
mobil: +420 725 763 497
e-mail: infocentrum@kultura-kadan.cz

Kontakt na MP
Telefony:
operační služba, 24 hodin denně
mobil: 606 310 014,  474 332 298

www.m
pkad

an
.eu

Křížovku pro vás sestavil Václav Jirkovský.

SBĚRNÝ DVŮR 
otevírací doba

po 8.00-12.00    12.30-17.00
út 8.00-12.00    12.30-16.00
st 8.00-12.00    12.30-16.00
čt 8.00-12.00    12.30-17.00
pá 8.00-12.00    12.30-16.00
so 8.00-16.00
neděle a státní svátky zavřeno

Svoz bioodpadu
v únoru 2023 proběhne svoz  v 6. a 8. 
týdnu. při nepříznivých klimatických 
podmínkách (mráz) budou i tyto svozy 
zrušeny z důvodu možného poškození 
nádob.

informační
centrum

Rozmístění kontejnerů
SOBOTA  4. února
8,00 – 8,30 u stadionu 1216
8,45 – 9,15 u stadionu 1228
9,30 - 10,00 bystřická 1239
10,15 - 10,45 chomutovská 1258
11,00 – 11,30 chomutovská 1363
12,15 – 12,45 prunéřov 167
13,00 – 13,30 Golovinova 1699
13,45 -  14,15 Golovinova 1340

nZdm příZemí a dopatra, světLo kadaň, Z.s.

Ohlédnutí za rokem 2022
již jsme vás několikrát informovali o 

činnosti nízkoprahových klubů dopatra 
v kadani a přízemí v prunéřově. chceme 
však připomenout, co vše mohou naši 
klienti využít. kluby poskytují sociální 
služby, které jsou zaměřeny na prevenci, 
podporu v rámci přípravy do školy, 
smysluplné trávení volného času, 
zvyšování kompetencí na trhu práce a    
v neposlední řadě pomoc v nepříznivých 
životních situacích. 

naši klienti měli v roce 2022 možnost 
zúčastnit se prázdninového pobytu, 
který byl zaměřen na prevenci proti 
kriminalitě. dále jsme klientům poskytli 
možnost účasti na tradiční pouliční lize, 
která letos probíhala v jejich přirozeném 
prostředí, kde se věnovali tréninkům 
a závěrem si užili finále ve sportovní 
hale. děti a mládež tak mohli trávit čas 
smysluplněji a zároveň se něčemu 

naučit a netoulat se „jen tak“ po sídlišti. 
naše kluby poskytují  klientům 

preventivní, zábavné i naučné aktivity, 
při kterých tak mohou získat nové 
znalosti a dovednosti. 

podrobnější informace o našich 
nízkoprahových zařízeních, jejich 
aktivitách a provozní době naleznete na 
webových stránkách organizace světlo 
kadaň z.s.:

www.svetlokadanzs.cz
sledovat nás můžete na fb a IG 

stránkách klubů. více o činnosti celé 
organizace se můžete také dozvědět       
v rámci výstavy „můj nejhorší den“, která 
probíhá v Galerii pod širým nebem na 
studentském náměstí v termínu od 9. 
ledna do 28. února 2023.

děkujeme všem donátorům za 
možnost realizace našich služeb a 
aktivit.      Kamila Roubínová, Světlo, z.s.

Prázdninový pobyt. Foto Světlo, z.s. Finále Pouliční ligy. Foto Světlo, z.s.
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Rodinná  
a společenská 
kronika

Nevyzvednuté fotografie
v turistickém informačním centru 

kadaň se nahromadily fotografie, které 
si zadavatelé vzpomínek do rodinné 
kroniky stále nevyzvedli. prosíme, aby 
tak učinili co nejdříve.                          (TIC)

Kino Hvězda
ul. kpt. jaroše 1466, kadaň
tel.: +420 474 334 481

pátek 27. 1. / 17.00 HodIn
PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
Líba má každý rok jediné narozeninové 
přání. trvá na tom, aby se na její oslavě 
sešla celá rodina, což všichni vždy spl-
nili. tedy až do letošních narozenin.
její syn petr má na tenhle rok jiné plány, 
a tak před rodinou předstírá nemoc. 
Letos chce totiž poprvé strávit naroze-
niny se svým přítelem karlem, který má 
narozeniny ve stejný den. a karel je pro 
zbytek rodiny petrovým dlouho skrýva-
ným tajemstvím. režie: marta ferencová, 
hrají: eva Holubová, jaroslav dušek, 
veronika khek kubařová, tomáš klus. 
komedie / čr / 2023 / 93 min. / 140 kč

pátek 27. 1. / 20.00 HodIn
BABYLON
film o vzestupech i pádech hrdinů 
filmařského šílenství v dekadentním Ho-
llywoodu dvacátých let minulého století. 
němé filmy ustupují zvukovým a jejich 
herci i tvůrci se tomu snaží přizpůsobit. 
některým to skvěle sedne, ale jiní mají 
menší úspěch. v hlavních rolích se před-
staví margot robbie a brad pitt. režie: 
damien chazelle, hrají: brad pitt, margot 
robbie, diego calva, jean smart. drama 
/ usa / 2023 / 188 min. / 150 kč
 
sobota 28. 1. / 14.00 HodIn
KOCOUR V BOTÁCH: POSLEDNÍ PŘÁNÍ
do kin se vrací jeden z nejoblíbenějších 
hrdinů z pohádek o shrekovi. má ten 
nejroztomilejší kukuč, před alkoholem 
dává přednost mléku a jako šermíř je 
přímo geniální. kocour v botách si bude 
v pohádkové dobrodružné jízdě plnit 
poslední přání. animovaný / usa / 2022 / 
101 min. / 140 kč

sobota 14. 1. / 17.00 HodIn
ÚŽASNÝ MAURIC
Ze světa úžasné Zeměplochy a z knihy 
terryho pratchetta přichází do kin ori-
ginální hrdinové v animované komedii 
úžasný mauric. mluvící a hodně vykutá-
lený kocour mauric se dá dohromady se 
skupinou inteligentních krys a s lidským 
klukem a vymyslí plán, jak v jednom ne-
bohém městě přijít k penězům. 
režie:  toby Genkel. animovaný / usa / 
2022 / 90 min. / 140 kč

sobota 28. 1. / 20.00 HodIn
PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
Líba má každý rok jediné narozeninové 
přání. trvá na tom, aby se na její oslavě 
sešla celá rodina, což všichni vždy spl-
nili. tedy až do letošních narozenin.
její syn petr má na tenhle rok jiné plány, 
a tak před rodinou předstírá nemoc. 
režie: marta ferencová, hrají: eva Ho-
lubová, jaroslav dušek, veronika khek 
kubařová, tomáš klus. komedie / čr / 
2023 / 93 min. / 140 kč

neděLe 29. 1. / 14.00 HodIn
ZOUBKOVÁ VÍLA
Zvídavá a nezbedná violetta (337 let) 
se učí na zoubkovou vílu, jenže se jí to 
moc nedaří. místo, aby dětem za zoubky 
vyčarovala hračky jako ostatní zoubkové 
víly, jediné, co umí, jsou… fialky! animo-
vaný / Lucembursko / 85 min. / 130 kč

neděLe 29. 1. / 17.00 HodIn
AVATAR: THE WAY OF WATER
james cameron vrací diváky zpět do 
nádherného světa pandory. režie: james 
cameron. akce, fantasy, dobrodružný / 
usa / 2022 / 193 min. / 160 kč

středa 1. 2. / 18.00 HodIn
AVATAR: THE WAY OF WATER
james cameron vrací diváky zpět do 
nádherného světa pandory. režie: james 
cameron. akce, fantasy, dobrodružný / 
usa / 2022 / 193 min. / 160 kč

Inzerce
vyklízení domů, bytů,  chat.
telefon: 601 521 459

Příspěvky do rodinné kroniky přijímá 
Turistické informační centrum Kadaň 
(J. Švermy čp. 7) nebo je zašlete na 
e-mail: noviny@mesto-kadan.cz.  
Zveřejnění je zdarma.

Seznámení
Hledám ženu k seznámení, věkem do 

72 let. jsem důchodce - samostatný 
a zajištěný s vlastním bytem a autem. 
kadaň, chomutov a okolí. volejte 
kdykoliv: 702 826 785.

rád se seznámím s paní 70-75 let. 
jsem v důchodu, bez závazků. auto 
mám i vlastní byt.  volat kdykoliv 702 826 
785

dne 13. ledna tomu 
bylo již 5 let, co nás 
opustila paní Irena 
otrubová. kdo jste ji 
znali, prosím, věnujte 
chvíli vzpomínce 
na tuto výjimečnou 
ženu, děkujeme. 
manžel karel, dcera a 
syn s rodinami.

dne 26. ledna 
uplynulo 20 smutných 
roků, co nás opustil 
milovaný tatínek, 
dědeček a praděda, 
pan františek 
polidar z rokle, 
na kterého nikdy 
nezapomeneme.

smrtí nic nekončí,           
v srdci tě stále budeme mít. dcera jana 
s rodinou, syn karel s rodinou.

Vzpomínky

Nové zprávičky ze školky Písničky

vánoce jsou za námi a ráda bych 
se s vámi podělila o to, co jim na naší 
písničce předcházelo. děti ze třídy 
včeliček navštívily stanici rychlé 
záchranné služby, kde si povídaly o 
práci záchranářů a měly možnost 
prohlédnout si sanitku a její vybavení. 
bylo to velmi zajímavé setkání. děti si 
poslechly, díky záchranářům, tlukot 
svých srdíček a návštěva se velmi 
vydařila.

a brzy po této návštěvě začaly velké 
přípravy na jedny z nejkrásnějších svátků 
v roce. s naší mateřskou školou je již 
tradičně spojené zdobení vánočních 
stromečků na náměstí našeho města 
se soutěžemi a vystoupeními dětí                    
z městských mateřských škol. celou akci 
provázel mikuláš s čertem a andělem 
a s velkým košem sladkostí, které 
dětem všichni rozdávali. s mikulášem 
a jeho pomocníky se naše děti setkaly 
i na tradiční mikulášské besídce naší 
mateřské školy. Zazpívaly mikuláši, který 
obešel všechny třídy, a dostaly sladkou 
odměnu.

čertovské soutěžení proběhlo ve třídě 
cvrčků. děti si zasoutěžily v namotávání 
provázků, hodu koulí do kotle, skoku do 
pekelné díry. děti nadšeně a s radostí 
soutěžily a celá akce se jim moc líbila.

 ve třídě mravenečků se děti sešly na 
odpoledním „perníčkování“ s rodiči, 

na kterém všichni zdobili upečené 
perníčky, zpívali koledy a vyprávěli si o 
tradicích adventu. toto setkání se všem 
velmi líbilo a určitě nebude do dalších 
let posledním. a třeba se z něj stane 
hezká adventní tradice. naši předškoláci 
také navštívili domov pro seniory, kam 
přinesli drobné dárečky a vánoční 
přání. ale nejen je. připravili si pro naše 
seniory pásmo písniček a tanečků, které 
vykouzlily na tvářích mnoho úsměvů, 
ale i slziček. po svém vystoupení se děti 
společně se seniory zúčastnily i velmi 
hezké akce česko zpívá koledy, při které 
si všichni společně zazpívali.

na závěr tohoto svátečního a 
posledního měsíce v roce jsme si 
připravili vánoční besídku, která se 
konala v kině Hvězda pro všechny 
rodinné příslušníky. nácvik besídky 
nám velmi komplikovala nemocnost 
dětí. ale všichni jsme se hodně snažili 
a nakonec jsme sklidili neutuchající 
potlesk a museli jsme přidávat vánoční 
koledu. děkujeme tímto našim rodičům, 
kteří pro nás připravili velmi příjemnou 
atmosféru, a děti byly nadšené, že se jim 
vystoupení tolik povedlo.

dodatečně přeji za všechny 
zaměstnance naší mateřské školy 
písnička jen to nejlepší v novém roce a 
hlavně hodně zdraví pro všechny.

                                               Hana Švehlová

Příběh o dobrotě, přátelství a úctě
nebývá zvykem začínat článek 

seznamem, dovolte nám nicméně 
pověstnou výjimku potvrzující pravidlo. 
otázka pro kuchaře, když do jednoho 
hrnce dáte postupně vepřovou kýtu, 
žebra, brambory, hlávkové zelí, červené 
fazole, řepu, mrkev, cibuli, česnek, 
bobkový list, pepř, sůl, zakysanou 
smetanu, čeká vás ve finále…? body si 
připisují všichni ti, kteří si odpověděli 
boršč. v kadaňském domově pro 
seniory jeden takový měli, a nebyl to 
boršč ledajaký. může mít polévka svůj 
malý příběh? ano, může. 

ten náš je vlastně celkem prostý, 
přesto úžasně lidský. je to příběh o 
dobrotě, přátelství a úctě ke stáří. na 
jeho začátku stojí pravidelná aktivita 
domova, mezigenerační setkávání a 
studentky prvního ročníku kadaňského 
gymnázia julie s nastěnkou, které do 
zařízení v rámci zmíněné akce se svojí 
třídou zavítaly. běžné dopoledne, běžný 
průběh. obě mladé slečny se sem 
ovšem později ještě vrátily, tentokrát 
samy a s úžasným nápadem. při své 
první návštěvě a povídání s klienty přišla 
řeč také na oblíbené téma, tedy jídlo. 
a protože jsou obě dívky původem 
z ukrajiny, stočila se slova i na místní 
kulinářský poklad, boršč. od povídání 
k nápadu a následné realizaci nebylo 
daleko, kde je vůle, je i výsledek. tím 
stávajícím jsou krom fantasticky uvařené 

polévky, pravého ukrajinského boršče, 
noví přátelé, a to vůbec není málo.

                     Text a foto Zdeněk Moravec

Dva tenoři přijedou do Kadaně
pěvecký koncert „2 tenoři“ je koncertní 

projekt dvou tenoristů - jakuba pustiny 
(nahoře) a jaroslava dvorského (dolní 
snímek), jednoho ze světově uznávaných 
pěvců a bratrů dvorských. klavír 
pěvce doprovází docentka janáčkovy 
akademie múzickýcvh umění v brně 
marta vašková.

koncert, který se uskuteční ve středu 
15. února v kostele stětí sv.. jana křtitele, 
je složen z nejpopulárnějších árií a duet 
tenorového repertoáru, jako například 
pucciniho tosca a bohéma, bizetovi 
Lovci perel, smetanova prodaná nevěsta 
či verdiho rigoletto.

nenechte si ujít tento ojedinělý 
hudební zážitek. dobrá hudba otevírá 
osobnost každého člověka a dává jí 
možnost se stále rozvíjet.

Srdečně zve Erika Bernhardtová
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Krušnodraci – ohlédnutí za sezonou 2022

Sportovec roku 2022 - pravidla hlasování
v roce 2023 bude oblíbená anketa o 

nejpopulárnějšího sportovce kadaně 
probíhat opět naplno. to znamená, že 
lidé mohou vybírat jak mezi mládežníky, 
tak i mezi dospělými. přinášíme pravidla 
ankety. 

Hlasování probíhá od 12. 1. 2023 od 6 
h. do 27. 1. 2023 do 16 hodin, vyhlášení 
výherců proběhne na Galavečeru 
sportovců v pátek 10. února. 

anketa je rozdělena na dvě kategorie: 
mládež a dospělí. není nutné hlasovat 
pro obě kategorie. každý hlasující je 
povinen zadat platnou emailovou 
adresu a jméno. Z každé emailové 
adresy je možné poslat pouze jeden 
hlas. po odeslání hlasu je nutné 

hlasování potvrdit z vaší platné 
emailové adresy. není tedy možné 
zadávat neplatné a smyšlené adresy. 
Hlasy budou po konci vyhodnoceny 
za dohledu ředitele sZk, p. o. romana 
muchny a případné neplatné hlasy 
budou anulovány. nejpopulárnější 
sportovec roku bude zvolen na základě 
výsledků hlasování.

ostatní sportovce bude vybírat 
komise sestavená ze zástupců 
sportovních oddílů a zástupců města, 
kteří budou zohledňovat zejména 
dosažené úspěchy v daném roce.

prosím, berte na vědomí, že je to 
jen anketa. chceme hlavně morálně 
podpořit mladé lidi v jejich sportovních 
výkonech a upozornit na jednotlivá 
sportovní odvětví.                                   SZK

sezona dračích lodí 2022 je úspěšně 
za námi. krušnodraci již druhou sezonu 
absolvovali všech 6 podniků českého 
poháru a 3 závody nižších kategorií 
s dospělou i juniorskou posádkou. 
oproti minulé sezoně si přidali jeden 
trénink a připravovali se 3x týdně. celý 
tým (dospělí, junioři) opět absolvoval 
4-denní intenzivní soustředění před mčr 
v račicích, na kterém se připravovali 
také junioři jindřichova Hradce, se 
kterými tým spolupracuje v posádce pro 
20 pádlujících. junioři navíc absolvovali 
s rmdL 2 soustředění (zimní na běžkách, 
letní na slapech). 

dospělá posádka letos obsadila             
v kategorii mIX20 v celkovém hodnocení 
čp 4. místo za onv, brnem a jabloncem. 
junioři se letos se ziskem 4 mistrovských 
titulů, dvou stříbrných a jedné bronzové 

medaile z mčr stali nejúspěšnější 
českou juniorskou posádkou. Ženy 
ve spojení s dračicemi vybojovaly 
první dospěláckou medaili z mčr pro 
kadaň za 3. místo v kategorii w20 na 
trati 2km. jak junioři, tak dospělí si 
v červnu a červenci zkusili testy do 
reprezentačních výběrů. úspěšní byli 
nakonec 3 junioři (adam juhar, marek 
novotný a richard foh), jeden dospělý 
(miroslav dlask) a 4 veteráni (jana 
blahová, Zdeňka jiráčková, daniela 
veverková, josef nešuta). junioři                
s reprezentační posádkou vybojovali 
3 zlaté a 3 stříbrné medaile, dospělí 3 
stříbrné medaile, veteráni 4 zlaté a 1 
bronzovou medaili a několik dalších 
umístění ve finálových jízdách na ms        
v račicích. Letošní sezona tak byla pro 
krušnodraky zatím tou nejúspěšnější.

příprava na příští sezonu byla 
zahájena 1. listopadu a trénuje se 4x 
týdně (plavání, spinning s kruhovým 
tréninkem, posilování na loděnici, 
kruhové tréninky v tělocvičně a následný 
běh). vrcholem příští sezony bude opět 
mčr v račicích a navíc me klubových 
posádek v italské ravenně (dospělí, 
junioři), které se koná v září a kde by 
krušnodraci rádi s juniorskou posádkou 
zabojovali o medaile a s tou dospělou o 
slušné umístění.

velké díky za sezonu patří všem 
členům posádky i našim věrným 
sponzorům, bez kterých bychom se 
neobešli.          Text a foto Miroslav Dlask 

souboj mezi sedmým perštejnem 
a šestým mělníkem nabídl vše, co má 
futsal nabídnout. ačkoliv měl v prvním 
poločase míč v držení více domácí 
spartak, branky střílel zejména mělník. 
velké individuální chyby dokázal mělník 
trestat a naopak spartak nedokázal 
proměnit ani ty největší šance. mělník 
stále navyšoval svůj náskok a na 
světelné tabuli již svítilo skóre 1:5. ovšem 
domácí spartak se nevzdal a zejména 
střelec michal belej si vzal na starost 
výrazné snížení, když dokázal v prvním 
poločase vstřelit hattrick. do kabin se šlo 
tedy za stavu 3:5 pro hostující mělník.

v kabině domácího spartaku bylo 
cítit, že zejména poslední branka vlila 
hráčům novou energii a chuť utkání 
otočit. to se povedlo po šesti minutách 
druhého poločasu, když dvě branky 
vstřelil caio cesar. ovšem menší míra 
koncentrace defenzivy domácích 
způsobila, že mělník si opět vypracoval 
další šance a dvě dokázal hostující josef 
Gabčo proměnit. skóre 5:7 a spartak 
opět musel dotahovat. tentokrát 
domácí trenér nenad veljković zvolil 
powerplay, ze které již spartak doposud 
v utkání dvakrát skóroval. a povedlo se! 
domácí spartak zamkl soupeře v jeho 
brankovišti a tlačil se do zakončení. 
nakonec to vyústilo ve snížení a poté 
také ve srovnání skóre utkání. oba 
soupeři chtěli utkání vyhrát, proto se 
dále hrála powerplay na jedné i na druhé 
straně. v poslední minutě měl mělník 
velkou brankovou příležitost, ovšem 
domácí hráči postavili barikádu před 

domácí brankou, kterou hostující hráči 
nedokázali prostřelit. 

po pár sekundách a velké individuální 
chybě hostů sebral míč victor tavares 
a přes celé hřiště doběhl do nikým 
nehlídané branky hostů. Zázrak byl na 
světě a zaplněná hala propadla emocím.

děkujeme všem fanouškům, kteří nás 
v hale podporovali do poslední sekundy. 
ukázalo se, že síla domácího prostředí 
spartaku perštejn je pro hostující celky 
zničující. utkání navštívilo 514 skvělých 
fanoušků. 

   Jiří Chmelan, foto TJ Spartak Perštejn

Velké drama Spartaku Perštejn

V nepříjemné mlze se na kadaňské sportovní střelnici konala Tříkrálová střelecká soutěž. Dvacítka 
střelců soutěžila v mířené střelbě 3 + 10 na nekrytě ležící figuru a v akční střelbě 10 ran v čase 30 
vteřin. Nejvyšší stupně obsadili hosté z AVZO Jáchymov Pavel Sandtner a Stanislav Novotný. Třetí 
skončil nejlepší domácí střelec Jiří Míchal. Čtvrté místo patřilo Janu Gruntovi z KVZ Březno u 
Loun.  Jan Straka, foto Rosťa Totzauer.


